ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
15 января 2014 года

                                           № 1
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета; Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович - заместитель председателя комитета;
Илющенко Александр Петрович;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:
Безгеймер Андрей Викторович – начальник управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской
 области;

        Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Бородин Сергей Викторович – начальник отдела гражданско-патриотического воспитания ГБУ Новосибирской области «Дом молодежи»;
Валеева Мария Александровна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;
Ефремов Геннадий Германович – заместитель начальника организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
Ковалевский Вячеслав Игоревич – заместитель начальника Главного управления Министерства юстиции РФ по Новосибирской области;
Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна - консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Миронец Алексей Юрьевич – главный эксперт отдела по взаимодействию с общественно-политическими организациями и органами государственной власти управления внутренней политики администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;
Михеев Иван Михайлович – консультант комитета по делам молодежи мэрии города Новосибирска;

Никонов Владимир Алексеевич - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
Обердерфер Лилия Ивановна – советник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Перлов Андрей Борисович – заместитель руководителя департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Пронин Дмитрий Анатольевич – заместитель руководителя департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Родюшкин Владимир Николаевич – заместитель начальника отдела образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного наследия мэрии города Новосибирска;
Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской
 области.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -  6  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки детей в общеобразовательных организациях» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки детей в общеобразовательных организациях» на рассмотрении тридцать седьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» -  6  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О проекте закона «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Кошелева Александра Владимировича.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области» на рассмотрении тридцать седьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

           «против» -  нет ;

   «воздержался» - нет .

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области».
СЛУШАЛИ: Охалина Максима Сергеевича.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области»  в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрении тридцать седьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в некоторые законы Новосибирской области в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
ВЫСТУПИЛИ: Гершанов Д.В.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в некоторые законы Новосибирской области в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрении тридцать седьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

	Голосовали: «за» -  6   ;

           «против» -  нет ;

            «воздержался» - нет .

6. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы».

СЛУШАЛИ: Перлова Андрея Борисовича.

ВЫСТУПИЛИ: Скатов А.В., Пак В.А.
РЕШИЛИ:
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы».

Голосовали: «за» -   6  ;
           «против» -  нет ;

            «воздержался» - нет .

7. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2011-2016 годы».

СЛУШАЛИ:  Безгеймера Андрея Викторовича.
ВЫСТУПИЛИ: Подгорный Е.А., Скатов А.В., Илющенко А.П., Карпов В.Я.

РЕШИЛИ:
Согласовать изменения в  долгосрочную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2011-2016 годы».

Голосовали: «за» -   5  ;

          «против» -  нет ;

           «воздержался» -  Скатов А.В.
8. О награждении.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:
         Обратиться к Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Морозу И.Г. с ходатайством о награждении Почетной Грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области коллектива государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский театр музыкальной комедии» за большой вклад в развитие  культуры   Новосибирской области, высокий профессионализм, творческие  успехи и в связи с 55-летием театра.

Голосовали: «за» -   6   ;

            «против» -  нет ;

             «воздержался» - нет .

Председательствующий

                                                В.А.Пак

1